О проведении городского обучающего

курса «Классный специалист»

В целях реализации государственных интересов в области воспитания

школьников, формирования у подрастающего поколения патриотического

сознания, развития готовности к защите Отечества и в соответствии с планом

работы Управления образования администрации Петропавловск–Камчатского

городского округа на 2023 год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в период с 13 марта по 28 апреля 2023 года на базе МБУДО

«Центр внешкольной работы» городской обучающий курс «Классный

специалист» среди учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Утвердить Положение о городском обучающем курсе «Классный

специалист» среди учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа (приложение 1).

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБУДО «Центр

внешкольной работы» (А.А. Галич) организовать работу по   проведению

городского обучающего курса «Классный специалист» среди учащихся

муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского

городского округа.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить

финансирование МБУДО «Центр внешкольной работы» в рамках реализации

подп. 1.7.3 муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе», МБУ «Централизованная бухгалтерия» (Ю.А.

Голенко) произвести оплату расходов на проведение городского обучающего

курса «Классный специалист» в сумме 70000 (семьдесят тыс.) руб. в

соответствии с расчетом расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования А.А. Захаровскую.

Начальник Управления образования

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                                                           М.И. Гореликов

Разослать: дело, о/о, о/учёта и отч., МБУ ЦБ, ЦВР, учреждения

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З

       _______________№ __________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023

06.03.2023 05-01-05/344/23

Исп. И.Ф. Онанко, тел. 303-100, доб. 1627

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации ПКГО

от_________№___________

Положение

о городском обучающем курсе «Классный специалист»

Городской обучающий курс «Классный специалист» (далее - Курс)

проводится в рамках реализации мероприятий программы патриотического

воспитания детей и подростков «Полный вперед!»

1. Цель и задачи

Курс проводится в целях формирования у подрастающего поколения

патриотического сознания, развития готовности к защите Отечества, повышения

интереса к военно-прикладным видам спорта.

В ходе проведения Курса решаются следующие задачи:

- ознакомление учащихся с основами военных специальностей;

- развитие мотивации учащихся к получению военных специальностей;

- обучение подростков навыкам военного дела и их совершенствование.

2. Учредители и организаторы

Учредителем Курса является Управление образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Организует и проводит Курс МБУДО «Центр внешкольной работы».

3. Участники, место и время проведения

В Курсе принимают участие учащиеся 6 - 11 классов муниципальных

общеобразовательных учреждений Петропавловск–Камчатского городского

округа.

Отряд формируется в количестве 11 человек (плюс 2 запасных).

Курс проводится с 13 марта по 28 апреля 2023 года в соответствии с

графиком, который составляется и согласуется со специалистами, участвующими

в обучении юнармейцев. Все отряды обучаются в индивидуальном режиме на базе

ДОСААФ России Камчатского края.

4. Условия и порядок проведения Курса

     Участники Курса проходят обучение по следующим специальностям:

 «Спасатель» - 11 человек (РХБЗ);

 «Санитар» - 11 человек (теория и практика);

  «Автоматчик» - 11 человек (разборка и сборка автомата, снаряжение

магазина);

 «Турист» - 11 человек (теория и практика);

 «Стрелок» - 11 человек (тир ДОСААФ страйкбольный автомат, пистолет);

  «Журналист» - 2 человека.

Каждому участнику Курса необходимо иметь бейдж с указанием его фамилии,

имени и названия образовательного учреждения.

Отряды, успешно прошедшие обучение, получают сертификаты и

допускаются к участию в заключительном этапе программы «Полный вперед!»

Организатор оставляет за собой право вносить изменения в программу Курса,

заблаговременно уведомив об этом руководителей юнармейских отрядов.

5. Порядок подачи заявок

Заявки на участие в Курсе принимаются в письменном виде в МБУДО «Центр

внешкольной работы» по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Алеутская, 1-

А, каб. № 2. Телефон 41-04-34/ e-mail: zayavka.cvr@yandex.ru

Заявка на участие в Курсе подписывается руководителем образовательного

учреждения и имеет угловой штамп образовательного учреждения.

В день проведения мероприятия лицо, сопровождающее участников Курса,

представляет куратору программы копию приказа образовательного учреждения

об участии отряда в мероприятии. К приказу прилагается списочный состав

учащихся, фамилия, имя, отчество сопровождающего и номер его телефона.

Руководитель программы патриотического воспитания детей и подростков

«Полный вперед!» Каргаполова Лариса Владимировна, методист

организационно-методического отдела МБУДО «Центр внешкольной работы».

Заявка

на участие в обучающем курсе «Классный специалист»

1. Название образовательного учреждения в соответствии с Уставом

учреждения

2. Список юнармейского отряда (указать возраст, класс)

3. Медицинское заключение о состоянии здоровья каждого участника

юнармейского отряда

4. Фамилия и имя командира юнармейского отряда (указать возраст, класс)

5. Фамилия, имя, отчество руководителя (ей) юнармейского отряда

6. Телефоны руководителей

Директор образовательного учреждения                   Подпись

«__»__________ 20__ г.

mailto:zayavka.cvr@yandex.ru

Л<? ОС \
«Центр вн

Утверждаю
Директор МБУДО

ой работы»
А.А. Галич

2023 г.
7

Расчет расходов
на подготовку и проведение городского обучающего курса «Классный специалист»

(программа патриотического воспитания детей и подростков «Полный вперёд!»)

МАРТ 2023 г.

№ Наименование Кол-во
Цена
(руб.)

Сумма
(руб.)

1. Сопутствующие товары
- страйкбольные шары 20 шт. 1 500 30 000
- страйкбольный учебно-пиротехнический 20 шт. 400 8 000
выстрел к гранатомету РПГ-26
- выстрел имитационный к подствольному
гранатомету ГП-35Д

22 уп. 350 7 700

- изделие имитационное TAG-19-Ш
(страйкбольные пиротехнические гранаты)

20 шт. 400 8 000

- страйкбольная пиротехническая учебная
мина RUROSX «Часовой» ПОМ 3-2

20 шт. 650 13 000

Итого 66 700
2. Полиграфическая продукция

- дипломы, благодарности 25 шт. 132 3 300

Итого 3 300
ВСЕГО 70 000

Семьдесят тысяч руб. 00 коп.